担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

浙江苏泊尔股份有限公司 2024年年度报告全文

57

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任

或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情

况说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

注：公司第八届董事会第七次会议及 2023 年年度股东大会，审议通过《关于公司对全资子公司提供担保及全资子公司之间

互相担保的议案》，同意公司及全资子公司在 2024 年度为全资子公司提供总额不超过人民币 40 亿元的担保：其中为资产负

债率 70%以上（含）的公司提供担保额度为人民币 26.50 亿元，为资产负债率低于 70%的公司提供担保额度为人民币 13.50

亿元。

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 30,000 20,000 0 0

券商理财产品 自有资金 5,000 0 0 0

其他类 自有资金 8,000 8,000 0 0

合计 43,000 28,000 0 0

注：公司 2024 年度购买的短期理财产品情况可参见披露于巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 的《关于利用自有闲置流动

资金购买短期理财产品的公告》（公告编号：2024-016）及《关于利用自有闲置流动资金购买短期理财产品的进展公告》

（公告编号：2024-036）。

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2）  委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

http://www.cninfo.com.cn/

浙江苏泊尔股份有限公司 2024年年度报告全文

58

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江苏泊尔股份有限公司 2024年年度报告全文

59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,826,535 0.35%   -1,106,419 -1,106,419 1,720,116 0.21%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 2,826,535 0.35%   -1,106,419 -1,106,419 1,720,116 0.21%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自然人持股 2,826,535 0.35%   -1,106,419 -1,106,419 1,720,116 0.21%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 803,882,122 99.65%   -4,063,831 -4,063,831 799,818,291 99.79%

1、人民币普通股 803,882,122 99.65%   -4,063,831 -4,063,831 799,818,291 99.79%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 806,708,657 100.00%   -5,170,250 -5,170,250 801,538,407 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司高管按上年最后一个交易日登记在其名下的本公司股份的 25%进行解锁。

2、2024年 2月 2日，公司 2021年限制性股票激励计划第一个解除限售期可解除限售股份 555,750股解除限售并上市流通。

3、2024 年 4 月 30 日，公司注销部分已回购的社会公众股份共计 5,150,000 股。注销完成后，公司总股本从 806,708,657 股

减至 801,558,657 股。

4、2024 年 8 月 7 日，公司完成回购注销 2021 年限制性股票激励计划和 2022 年限制性股票激励计划离职激励对象已获授尚

未解除限售的限制性股票共计 20,250 股。回购注销完成后，公司总股本从 801,558,657 股减至 801,538,407 股。

5、2024 年 11 月 19 日，公司 2022 年限制性股票激励计划第一个解除限售期可解除限售股份 456,201 股解除限售并上市流

通。因公司激励对象第一个限售期内所在业务单元未达成 100%解除限售条件的业绩考核目标，公司于 2025 年 1 月 17 日完

成回购并注销激励对象获授的部分未达成解除限售条件的限制性股票共计 178,674 股。回购注销完成后，公司总股本从

801,538,407 股减至 801,359,733 股。